
Yrityskulttuuri
Monimuotoisessa rekrytoinnissa ei 
ole kyse vain yhteiskuntavastuusta, 
vaan yrityksen menestymisestä. s. 5

Osaaminen 
Jopa 43 prosenttia kokee omaavansa 
osaamista, jota haluaisi hyödyntää 

työssään enemmän. s. 7

Vetovoimaisuus
Kun tietotyöläisen vaihtoehtona  

on valita oman kodin tai toimiston  
välillä, kumpi voittaa? s. 6

Vapaus. Kun yksikään työpäivä ei ole samanlainen. s. 3
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Työympäristö

Miten työtila voi auttaa stressin 
säätelyssä? Maaretta Tukiainen  
uskoo, että tilojen suunnittelussa  
tulisi ottaa oppia taiteilijoilta. s.2
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TILATEHOKKUUS. Muuntojousto. Hybridityö. Ajankohtaiselta työympäristö- 
puheelta on vaikea välttyä. Mutta missä on sen keskellä ihminen? Se yksi 
yksittäinen tyyppi, joka yrittää pitää ajatuksensa kasassa ja keskittyä 
arkiseen puurtamiseen saavuttaakseen hänelle asetetut tavoitteet? 

TÄMÄ KYSYMYS  iskeytyi päähäni, kun haastattelin Muotokuvia- 
podcastiin keramiikkataiteilijoita, jotka työskentelevät samalla 
käytävällä Arabian taideosastolla Helsingissä. Paikassa, jossa on 
muovattu suomalaista kulttuurihistoriaa pian jo sadan vuoden 
ajan. Haastatteluissa taiteilijat kertoivat paitsi työstään, myös työ-
huoneistaan. Näin he niitä kuvailivat: ”Kodinomainen paikka.”  
(Marianne Huotari), ”Oma tila, oma hetkeni. Turvapaikka.” (Kris-
tina Riska),”Saat olla yksin omassa huoneessasi, mutta saat mennä 
myös siihen kahvihetkeen.” (Jasmin Anoschkin) 

OSA TAITEILIJOISTA  toi esiin tietyt resurssit, joihin työarki oli 
sidottu – kuten monilla muillakin toimialoilla. Nelimetrisen veis-
toksen työstämiseen tarvittiin korkeampi tila. Uunit ovat välttä-
mättömiä töiden polttamiseen. Ja kuten toimistotyössä, samassa 
huoneessa saattoi olla muitakin. ”Huoneen toisessa päässä istui  
Oiva Toikka ja toisessa päässä Kaj Franck, ja minä siinä heidän keskel-
lään niin, että oli näköala kumpaankin.” (Heikki Orvola)

MITÄ KAUEMMIN  taiteilijoita kuuntelin, sitä enemmän aloin pohtia, 
voisimmeko ottaa työympäristöjen kehittämiseen oppia heiltä? He kun 
tuntuivat ymmärtävän, miten työtila voi parhaiten palvella sen tarkoitusta.

TYÖHYVINVOINNIN   tilassa ei ole hurraamista. Työn kuormittavuus on kas-
vanut. Moni on yhä stressaantuneempi ja sanoo, että palautuminen on vai-

keutunut. Nuorten aikuisten mielenterveysongelmat lisääntyvät. Yhä 
useampi vaihtaa työpaikkaa, ja töihin ei löydy tekijöitä. Mistä nämä 

löydökset kertovat? Jos unohdetaan kohtaanto-ongelma, väestön 
ikääntyminen ja pandemian vaikutukset, jäljelle jää muun muassa 

tällainen analyysi: työn aikana vaikuttaisi syntyvän hankalia tun-
teita, joiden säätely ei onnistu työpaikalla. Paino sanalla paikalla. 

YMPÄRISTÖPSYKOLOGIAN mukaan paikat ja tilat ovat keino, 
jolla ihminen voi säädellä itseään kohdatessaan haastavia tilan-
teita. Tiloihin liittyy henkilökohtaisia tarpeita. Lyhyesti: kun 
työtä voi tehdä itselle sopivassa tilassa, voi hyvin. Kun sitä voi 
muokata vastaamaan tarpeitaan, jaksaa paremmin. Jos voi kokea 
kuuluvansa johonkin itseään suurempaan, voi se auttaa hahmot-
tamaan omaa paikkaa maailmassa. ”Saan olla osa ketjua. Olla 
näiden huoneiden kautta tekemisissä niiden kanssa, jotka jo sata 

vuotta sitten tällä käytävällä työskentelivät.” (Sakari Kannosto)

JOS SINÄ  olet kiinnostunut siitä, että teidän työntekijänne voivat 
hyvin, haluavat tulla toimistolle ja saavat aikaan sen, mitä heiltä 

odotetaan, tässä kysymys pohdittavaksi: Miten teidän toimitilojanne 
voisi muokata sellaisiksi, että ne auttaisivat työntekijöitä vähentä-

mään stressiä – tai jopa poistamaan sen? 

Miten työtila voi auttaa säätelemään stressiä?

Maaretta Tukiainen | tietokirjailija, podcast-juontaja, työympäristöasiantuntija 

P U H E E N V U O R O 

PARASTA ON VAPAUS
Tapahtuma-alalla pääsee näkemään konkreettisesti oman työnsä jäljen. Pitkän linjan ammattilaiset 

Kimmo Härkönen ja Eemeli Tanskanen vakuuttavat, ettei yksikään työpäivä ole samanlainen.

T apahtumapalvelu Järjes-
tyksen kenttäpäällikkö 
Eemeli Tanskanen ker-
too, että tapahtumapai-

kan tyhjällä tontilla seisoessa mie-
lessä pyörii yleensä kaksi asiaa: se, 
että tähän päästään rakentamaan 
kohta jotain hienoa ja se, että täs-
sähän tulee muuten hiki. Mutta kun 
omasta kädenjäljestä saa kuulla  
asiakkailta positiivista palautetta, 
niin onhan se todella hieno tunne.

teksti johanna rita  kuva eino ansio

Tanskanen tietää mistä puhuu, 
sillä hän on viihtynyt alalla jo vuo-
desta 2009 lähtien ja nykyisellä 
työnantajalla vuodesta 2014. Aluksi 
keikkatyöntekijänä aloittanut Tans-
kanen tykästyi alaan niin, että siitä 
muodostui hänelle vakituinen työ.

– Yhteishenki työntekijöiden vä-
lillä on aivan mahtava. Totta kai vä-
lillä tulee harmaita hiuksia ja huo-
nosti nukuttuja öitä, mutta onnis-
tumiset ja hauskat hetket palkitse-

Tapahtumapalvelu Järjestyksen Eemeli Tanskasen ja Kimmo Härkösen mukaan tapahtuma-ala tarjoaa keikkatyöntekijöille vapautta ja joustavuutta.

vat, Tanskanen summaa.
Alalla viihtymiseen on vaikut-

tanut myös Tanskasen työnanta-
jana toimiva Tapahtumapalvelu 
Järjestys, jossa hänen mukaansa 
keikkatyöntekijöistä pidetään hy-
vää huolta. Yrityksen perustaja ja 
toimitusjohtaja Kimmo Härkönen 
pitää työntekijöiden viihtyvyyt-
tä tärkeänä, sillä se heijastuu suo-
raan myös asiakkaaseen. 

– Haluamme tarjota keikkatyön-

tekijöille ennen kaikkea vapautta ja 
joustavuutta. Jokainen saa itse vali-
ta, mihin tapahtumiin haluaa tulla 
töihin. Tällaisessa ratkaisussa kaikki 
voittavat: kun työntekijät saavat va-
pauden valita omat työnsä, on heillä 
myös motivaatio kohdillaan. Valin-
nanvapaus näkyy positiivisesti ta-
pahtuman asiakkaille ja sitä kaut-
ta myös meidän tapahtumapalvelu-
jamme tilanneelle yritykselle. Meil-
lä on työntekijöitä, jotka ovat teh-

neet keikkaa meidän kauttamme jo-
pa kymmenen vuotta, ja yksi suu-
rin syy on ollut se, että heillä on ai-
na ollut vapaus valita työnsä. Tiivis 
työporukka on kuin toinen perhe.

Tapahtumia olutfestareista
aina kirkkokonsertteihin
Tapahtumapalvelu Järjestyksen 
työntekijät saavat valita työympä-
ristökseen esimerkiksi urheiluta-
pahtuman, konsertin tai festarit. 
Kovin sesonki ajoittuu kesään ja 
pikkujoulukauteen. Härkönen halu-
aakin kannustaa myös yrityksiä ole-
maan ajoissa liikkeellä tapahtuma-
järjestämisen suhteen. Mitä isompi 
tapahtuma, sitä aiemmin tapahtu-
man järjestelyt täytyy aloittaa. 

– Suurimpien tapahtumien jär-
jestelyt on aloitettava jopa vuotta 
aiemmin. Siksi meihin kannattaa-
kin olla yhteydessä ennemmin liian 
ajoissa kuin liian myöhään. 

Härkönen vakuuttaa, että mi-
kään tapahtuma ei ole yritykselle  
liian suuri, pieni tai kohderyhmäl-
tään väärä – kaikki hoidetaan aina 
yhtä ammattimaisesti. 

– Eräs asiakas sanoikin kerran, 
että te olette se yritys, joka menee 
kirkosta kaljakekkereihin, Härkö-
nen naurahtaa.

Tapahtumapalvelu Järjestys ei 
olekaan aivan perinteinen ohjelma-
toimisto, mutta ei myöskään perin-
teinen järjestyksenvalvontafirma. 

– Periaatteessa asiakkaalla ei tar-
vitse olla kuin idea, me laitamme 
kaiken muun järjestykseen. Toki 
meiltä voi ostaa myös erillisiä pal-
veluita, kuten järjestyksenvalvon-
taa, turvallisuus- ja pelastussuunni-
telmien laatimista tai vaikkapa en-
siapupalveluita. Asiakkaalle on kui-
tenkin kustannustehokkaampaa os-
taa kaikki palvelut saman katon al-
ta. Meille on tärkeää panostaa yksi-
lölliseen palveluun, joka tuo aidosti 
lisäarvoa asiakkaalle. Vaikka turval-
lisuus ja tapahtumatuotanto mak-
savat aina, vahinko se vasta mak-
saakin, Härkönen tiivistää.

Kaikkiin elämäntilanteisiin
Keikkaluontoinen työ ei silti tarkoi-
ta kymmentuntisia työpäiviä – el-
lei niitä itse halua. Tapahtumapal-
velu Järjestyksen työntekijät pys-
tyvät itse vaikuttamaan myös työ-
vuorojensa pituuteen. 

Vapaus tarkoittaa kuitenkin myös 
vastuuta. Rehellisyys ja luottamus 
on tärkeää. Härkösen ja Tanskasen 
mukaan myös ulospäinsuuntautu-
neisuus, asiakaspalveluhenkisyys 
sekä into uuden oppimiseen ja ko-
kemiseen ovat ominaisuuksia, joita 
tapahtuma-alalla arvostetaan. Kos-
ka työajat on helppo sovittaa omiin 
aikatauluihin, löytyy työntekijöitä 
monista eri elämäntilanteista.

 – Yksi hakee lisätienestiä, toisel-
le tämä on harrastus ja kolmas taas 
elättää itsensä täysin keikkatöillä. 
Mukana on opiskelijoita, eläkeläi-
siä ja työelämässä mukana olevia, 
Härkönen ja Tanskanen listaavat. 

He myös painottavat, kuinka hie-
noja kokemuksia alalla työskentely 
voi parhaimmillaan tarjota. 

– Suomi on pieni maa, mutta tääl-
lä on aika paljon erilaisia tapahtu-
mia. Onhan se hienoa, kun saa ol-
la mukana tekemässä esimerkiksi 
kerran vuosisadassa järjestettäviä 
tapahtumia, Tanskanen päättää.
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Yhdenvertaisessa työ-
yhteisössä voi menestyä 
monenlaisilla taustoilla, 
ominaisuuksilla ja tai-
doilla. Monimuotoinen 
yrityskulttuuri houkutte-
lee työntekijöitä ja auttaa 
pitämään ulkomaalaiset 
osaajat Suomessa. 

I MAGO-valmennuksen koor-
dinaattorina työskentelevä 
Marjo-Riikka Utriainen TE- 
toimistosta kertoo, että  mo-

nella yrityksellä on visio ja arvot 
kohdillaan. Heillä on halu rekry-
toida monimuotoisemmin, mutta 
käytännön toteutukseen tarvitaan 
vinkkejä ja sparrausta.

Työ- ja elinkeinoministeriön ar-
vion mukaan 75 prosenttia työnan-
tajista kohtaa ongelmia työvoiman 
saatavuudessa. Samaan aikaan Suo-
messa on lähes 400 000 työtöntä. 

Hallinnon tasolla on tiedossa 
monimuotoisen ja kansainvälisen 
rekrytoinnin tarve, mutta monissa 

Rekrytoinnin ongelmiin on Marjo-Riikka Utriaisen ja Katja Keisalan mukaan monia syitä, mutta useimmat ongelmat ratkeavat kehittämällä monimuotoista johtajuutta.

yrityksissä ei ole Utriaisen mukaan 
vielä valmiutta vastata näihin ta-
voitteisiin. IMAGO-valmennus syn-
tyi tarpeesta tukea yrityksiä osaajien 
houkuttelussa ja monimuotoisessa 
rekrytoinnissa.

– Voi olla järkevää muuttaa en-
sin kotimaista rekrytointiaan mo-
nimuotoisemmaksi. Näin voim-
me saada nyt työttömänä olevien 
Suomessa asuvien osaamista te-
hokkaammin yritysten käyttöön. 
Kun monimuotoisen johtamisen 
taidot ovat hallussa ja yrityksessä 
on huomattu monimuotoisuuden 
mukanaan tuomat edut, kuten in-
novatiivisuus ja luovuus, työanta-
jakuva paranee ja on helpompi läh-
teä rekrytoimaan myös kansainväli-
sesti, sanoo IMAGO-valmennuksen 
asiantuntija, yhteiskuntatieteiden 
tohtori Katja Keisala.

Monimuotoiseen työyhteisöön 
kuuluu keskenään erilaisia ihmisiä 
esimerkiksi iän, sukupuolen, sek-
suaalisen suuntautumisen, vam-
maisuuden, etnisen taustan, kie-
len, vakaumuksen, perhetilanteen 
tai koulutustaustan perusteella. 

Kaavoja uskallettava rikkoa
Keväällä 2022 startanneeseen IMA-
GO-valmennukseen osallistui vuo-
den aikana yli 250 yritystä. Mak-

suton valmennus on suunnattu 
pk-yrityksille, joissa henkilöstö- ja 
rekrytointiasiat ovat usein yhden 
tai kahden henkilön vastuulla.

Verkkovalmennuksessa opitaan 
työnantajamielikuvan ja monimuo-
toisen yrityskulttuurin rakentami-
sen perusasiat ja saadaan käytän-
nön vinkkejä rekrytointiosaamisen 
kehittämiseen. Keisalan ja Utriaisen 
mukaan valmennuksessa on yksin-
kertaisimmillaan kyse siitä, miten 
yritykseen houkutellaan osaajia ja 
miten heistä pidetään kiinni. 

– Usein töihin etsitään sitä sa-
maa tyyppiä, joka työn on ennen-
kin tehnyt. Tai sitten suomen kielen 
taitoa pidetään olennaisena, vaikka 
työtehtävissä pääsisi alkuun ilman 
kieltäkin. Näitä kaavoja pitää uskal-
taa rikkoa. On mietittävä, mitä oike-
astaan tarvitsemme, että työ tulee 
tehdyksi, Keisala toteaa. 

Monikulttuurista työtä tutkinut 
Keisala toteaa, ettei kieli ole yksilön 
asia vaan kaikkien vuorovaikutuk-
sessa olevien yhteinen. On työpaik-
koja, joissa joku ymmärtää toisen 
suomea, toinen ei, vaikka vieraskie-
linen puhuu samaa kieltä kaikille. 

Jos yrityksessä on vallalla asen-
ne, ettei työtä voi tehdä yhdessä il-
man yhteistä kieltä, ongelmia syn-
tyy varmasti. Jos taas löytyy halua 

yrittää ymmärtää, päästään pitkälle. 
– Hyvin johdetussa yrityksessä 

halutaan ymmärtää erilaisia tapoja 
tehdä töitä ja halutaan, että kaikki 
voivat menestyä, Keisala avaa. 

Tuloksia ja hyvinvointia
Vuonna 2022 IMAGO-valmennus-
ta saaneissa yrityksissä on lähdetty 
tekemään isoja strategiatason muu-
toksia, satsattu nopealla aikataulul-
la monimuotoisiin rekrytointi-il-
moituksiin tai lisätty sisäistä vies-
tintää. Valmennus on koettu yrityk-
sissä tarpeelliseksi ja siitä on saatu 
paljon konkreettista apua. 

Keisala ja Utriainen kannusta-
vat yrityksiä lähtemään valmen-
nukseen, vaikka juuri nyt ei olisi 
aikaa tai voimavaroja syvälliseen 
yrityksen arvojen penkomiseen. 
Työnantajamielikuvan eteen teh-
tävä työ on pitkäjänteistä ja vaa-
tivaa, mutta valmennuksesta saa 
halutessaan mukaansa yksinker-
taisia käytännön vinkkejä ja isom-
mat asiat voi jättää muhimaan. 

– Monimuotoisessa rekrytoinnis-
sa ei ole kyse vain yhteiskuntavas-
tuusta vaan yritysten omasta me-
nestyksestä. Kun työyhteisö on mo-
nimuotoinen, ja kun se sellaisena 
myös hyväksytään, innovointikyky 
on usein korkea, työntekijät voivat 

hyvin ja tuloksetkin kasvavat. Täl-
laisessa työyhteisössä halutaan 
työskennellä, mikä on vahva pohja 
työnantajakuvalle, Utriainen sanoo.

Houkuttelevaa yrityskulttuuria

teksti marjaana tunturi 
kuva anni tapio

Mikä IMAGO- 
valmennus? 
n TE-toimiston ja ELY- 
keskuksen ilmainen, ryh-
mämuotoinen verkko- 
valmennus pk-yrityksille. 

n  Tavoitteena on kehittää 
yrityksen työnantajamieli-
kuvaa sekä monimuotoista 
rekrytointi- ja perehdytys-
osaamista, yrityskulttuuria 
ja johtamista. 

n IMAGOn valmentajina 
toimivat Aava & Bangin 
viestinnän, markkinoinnin 
ja HR:n asiantuntijat.

n IMAGO toteuttaa Työ-
elämän monimuotoisuus-
ohjelmaa ja Talent Boost 
-toimenpideohjelmaa. 

Kaupunki 
maailman 
risteyksessä 

K uvittele, että toimistota-
losi alla on rautatiease-
ma ja ratikkapysäkki he-
ti oven edessä; lentoase-

malle on kymmenen minuutin kä-
velymatka, pitkin asuintalojen reu-
nustamaa bulevardia. Ympärilläsi 
näet pyörä- ja kävelyteitä, vehreitä 
pihoja ja puistoja. 

Tästä visiosta osa on totta ja lo-
putkin on toteutumassa, jos kaikki 
Aviapolista koskevat suunnitelmat 
menevät nappiin. 

– Aviapoliksesta kehitetään eko-
logisesti ja kulttuurisesti kestävää, 
älykästä kaupunkia, jossa viihtyvät 
niin yritykset kuin asukkaat. Tule-
vaisuuden Aviapolis on urbaani, 
mutta mahdollisimman vihreä, 
projektijohtaja Antti Pirhonen Van-
taan kaupungilta kertoo. 

– Muutosta teollisuusalueesta ur-
baaniksi keskusta-alueeksi on me-
nestyksellisesti suunniteltu vuosia. 
Vaikka paikoitellen joudutaan ka-
joamaan metsäluontoon, saadaan 
teollisuus- ja varastoalueiden sijaan 
huolella suunniteltua ja istutettua 
kaupunkivihreää – katoille, pihoil-
le, seinille, Pirhonen jatkaa.

Vantaan keskellä sijaitseva Avia-
polis on kaupungin voimakkaim-
min kasvava työpaikka-alue: sinne 
sijoittuu kolmannes kaikista kau-

pungin työpaikoista. Vuonna 2021 
työpaikkoja oli lähes 39 000, suurin 
osa kuljetuksen ja varastoinnin alal-
la. Pelkästään lentoaseman alueella 
oli 18 000 työpaikkaa. 

Työpaikkojen lisäksi alueelle ha-
lutaan uusia asukkaita. Esimerkiksi 
Annefredin alueelle, noin puolen-
toista kilometrin päähän Aviapoliks-
en rautatieasemasta, on kaavoitettu 
yli tuhat asuntoa, koulu ja päiväkoti. 

– Muutos teollisuudesta asuin- ja 
työpaikka-alueeksi vaatii huolellis-
ta suunnittelua ja uusia ratkaisuja 
myös rakentamisaikana, jotta toi-
mijat kokevat olevansa heti valmiis-
sa kaupungissa, Pirhonen selvittää.

Alueelliset toimijat ja asiakkaat 
halutaan yhdistää digitaalisella pal-
veluverkolla. Hiilineutraali elämä 
ja uudet älykkäät palveluratkaisut 
ovat yhtä lailla niin yritysten kuin 
kaupungin asialistalla.

Joukkoliikennekaupunki
Päätöksenteossa oleva ratikka tu-
kee toteutuessaan kaupungin halua 
olla aito joukkoliikennekaupunki. 
Uutta asuin-, toimitila-, palvelu- ja 
liikerakentamista kaavoitetaan 
Mellunmäestä Tikkurilaan ja siel-
tä Aviapoliksen kautta lentoasemal-
le kulkevan reitin varrelle. Kaavoi-
tuksessa on lukio ja uusi rakennus 

Suomen Ilmailumuseolle Aviapo-
liksen keskustaan. 

Myös alueen omaleimaisia lähi-
keskuksia kehitetään. Kartanon-
kosken lähellä sijaitsevaan Bac-
kaksen kartanoon suunnitellaan 
elämyskeskusta, asuntoja ja pal-
veluita, Muuraan vapaa-ajan ja lii-
kunnan keskusta. Aerola on kiin-
nostava kohde Alvar Aallon piirtä-
mine rivitaloineen, samoin Hube-
rila kulttuurihistoriallisesti arvok-
kaine teollisuushalleineen. 

Ainutlaatuiset näkymät 
Toimitilaratkaisuja tarjoava Logis-
Tila Oy asettui vuosi sitten Aviapo-
likseen. Karhumäentiellä sijaitse-
van toimistokiinteistön ylimmän 
kerroksen ikkunoista on upea nä-
kymä lentoasemalle.

– Voimme täältä seurata konei-
den nousua ja laskua. Viime aikoi-
na lentoliikenne on ollut vilkasta. 
Sehän kertoo hyvää maan talou-
den tilasta, toteaa asiakkuuspääl-
likkö Hanna Temmes hymyillen.

Paitsi näköalapaikan, Aviapolis 
tarjoaa liikkuvaa myyntityötä teke-
välle yritykselle erinomaiset yhtey-

det asiakkaiden luo niin Kehä III:n 
varrelle kuin Helsingin keskustaan. 

– Pysäköinti on sujuvaa, samassa 
rakennuksessa on lounasravintola 
ja naapurissa hotelli. Lisäksi talon 
alla on juna-asema, Temmes kuvai-
lee alueen etuja.

Työnsä kautta Temmes tuntee 
hyvin pääkaupunkiseudun ja erityi-
sesti Vantaan toimitilamarkkinoita.

– Korona-aikaan tilojen kysyntä 
hiukan notkahti lentoaseman lähei-
syydessä. Nyt kuitenkin lentoase-
man tuntumasta haetaan kohtuu-
hintaisia toimistotiloja, joiden yh-
teydessä olisi pieni tuotanto- tai va-
rastotila, Temmes valaisee. 

Erityisesti lentokentän eteläpuo-
liset alueet kiinnostavat. Tuotanto- 
ja varastotilojen kysyntä ei ole vä-
hentynyt. Toimistojen suhteen 
trendi on, että niiden koot piene-
nevät, mutta tilojen pitää olla hyvin 
saavutettavia ja viihtyisiä. 

Temmes uskookin, että Avia-
poliksen kehittyessä lentoaseman 
alueen toimistotilat kiinnostavat 
entistä enemmän. Alueen sijainti, 
saavutettavuus ja laadukkaat ra-
kennukset ovat ainutlaatuiset.

Hanna Temmes ja Antti Pirhonen kuvattiin Aviapolis X -paviljongissa. Massiivipuusta ja kiertotalouden 
periaattein rakennettu tila on tarkoitettu alueen toimijoiden käyttöön erilaisia tapahtumia varten.

Aviapoliksen keskusta käsittää kahden magneetin, kauppakeskus 
Jumbon ja Helsinki-Vantaan lentoaseman väliset alueet.

Vantaa tukee 
ja palvelee 
yrityksiä
n Business Vantaa tarjoaa 
kaikille kaupungin yrityk- 
sille monipuolisia neuvon-
ta-, tuki- kehittämis- ja  
sijoittumispalveluita. 

n Uusi digitaalinen koh-
taamispaikka Business 
Vantaa Hub on työkalu  
yhteydenpitoon, neuvon-
taan ja kumppanuuksien 
rakentamiseen. 

n Vantaan palvelulupauk-
sen mukaisesti yritysten 
jättämiin pyyntöihin vasta-
taan ja asia otetaan vireille 
48 tunnin sisällä pyynnön 
jättämisestä.

Logistiikkapainoitteisesta alueesta on kasvamassa 
vilkas lentokenttäkaupunki, jossa on työpaikkojen 
lisäksi asumista, palveluja ja kulttuuria. 
teksti marja hakola   
kuvat joona raevuori ja vantaan kaupunki

BUSINESS.VANTAA.FI
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Työntekijöitä kaivataan 
toimistolle, ja sen takia 
vetovoimainen työympä-
ristö on nyt kaikkien  
tavoitteena. Rune &  
Berg Design Oy auttaa 
asiakkaitaan luomaan 
toimistoja, jonne työn- 
tekijät haluavat tulla.

K oronapandemia sulki 
monet toimistot ja teki 
kodeista uuden työym-
päristön. Kun tietotyö-

läisen vaihtoehtona on valita koti 
tai toimisto, kumpi voittaa?

– Työhön on tullut joustoa ja on 
hyvä, että etätyöt ovat vaihtoehto. 
Samalla se on havahduttanut yrityk-
set näkemään toimiston uudessa va-
lossa – geneerinen toimisto ei enää 
riitä, vaan siihen tulee panostaa ja 
sen pitää olla työntekijöille houkut-

Rune & Berg Design Oy:n Sini Ala-Nikula ja Jenni Herkama kertovat, että kun toimisto on aidosti vetovoimainen ja työntekijälähtöisesti suunniteltu, haluavat ihmiset myös tulla sinne.

televa vaihtoehto kodin rinnalla, sa-
noo muotoilutoimisto Rune & Berg 
Design Oy:n osakas ja työympäris-
töasiantuntija Sini Ala-Nikula.

Ala-Nikula uskoo, että hyvin-
vointi tulee olemaan työympäris-
töissä iso trendi tulevaisuudessa. 
Toimistoissa tulisikin olla tiloja, 
jotka aktivoivat ja tukevat keskit-
tymistä, mutta myös palauttavat ja 
tarjoavat pieniä taukoja.

– Tämä ei tarkoita yhtä levolle py-
hitettyä huonetta käytävän päässä 
vaan kokonaisuuden huomioimis-
ta, koko työympäristössä aistittavaa 
kokonaisvaltaista hyvinvoinnin tu-
kemista, toteaa Jenni Herkama, työ-
ympäristöasiantuntija ja yksi Rune 
& Berg Design Oy:n perustajista.

Tila viestii identiteetistä
Työn ja vapaa-ajan entistä vahvempi 
sekoittuminen sekä hybridityö ovat 
lisänneet tarpeita uusille tilatyypeil-
le toimistolla. Syvää keskittymistä 
ja sujuvaa vuorovaikutusta arvos-
tetaan aiempaa enemmän. Lisäksi 
monipuoliset digitaaliset ratkaisut 
ovat arkipäivää ja parhaillaan luo-
vat saumattoman yhteyden etänä 

oleville työntekijöille.
Tila on myös tärkeä viestinnän 

väline. Herkama antaa esimerkin. 
Tila voi antaa viestin siitä, että jol-
lain on puheenjohtajan paikka tai 
että kaikki tilassa olijat ovat tasa-ar-
voisia keskenään.

– Kärjistetysti ympäristö voi joko 
estää tai tukea. Tila voi esimerkiksi 
auttaa keskittymään tai edesauttaa 
hyvää keskustelua, Herkama sanoo.

– Näemme, että toimiston tarkoi-
tus on tarjota paras tapa tehdä työtä 
mutta myös marinoida ihmiset yri-
tyksen identiteetillä, kulttuurilla ja 
arvoilla, Ala-Nikula jatkaa.

Työympäristö antaakin vahvan 
viestin yrityksen identiteetistä. 
Tunnelma muodostuu välittömästi 
tilaan astuessa ja kertoo, millaises-
ta yrityksestä on kysymys. Visuaali-
suuden merkitystä ei voi sivuuttaa. 
Se miltä tilassa näyttää ja tuntuu, 
on yritykselle myös erottautumis- 
ja vetovoimatekijä.

– Ensisijaisesti varmistamme, 
että toimisto on toimiva kullekin 
yritykselle, mutta se ei sulje pois 
visuaalisesti laadukasta ympäris-
töä. Viihtyisä ympäristö tukee hy-

vinvointia, palautumista, arvoja ja 
identiteettiä, Herkama valaisee. 

Henkilöstön ääni kuuluviin
Ei ole olemassa yleispätevää resep-
tiä sille, miten luodaan vetovoimai-
nen ja houkutteleva työympäristö, 
sillä kaikki lähtee kunkin yrityksen 
tavoitteista ja visiosta, mutta myös 
tiimien ja työntekijöiden tarpeista, 
jotka ohjaavat suunnittelua. 

Työntekijät ovat työnsä asiantun-
tijoita. He tietävät mistä työpäivät 
koostuvat, mitä työtehtävät sisältä-
vät, ja mitä arjessa tapahtuu. Jotta 
toimistosta saadaan toimiva ja hou-
kutteleva, on oleellista, että työnte-
kijät ovat mukana ongelman mää-
rittelyssä ja ratkaisun muotoilussa.

Varsinkin nyt koronan jälkeen 
työympäristökehittäminen kitey-
tyy kysymyksiin: Miksi yrityksel-
lä on toimisto ja toimiiko se nykyi-
sellään? Millaisista arvoista se vies-
tii, millaista kulttuuria se rakentaa?

Tätä varten Rune & Berg Design 
on kehittänyt Sentio Insight -työ-
kalun, joka mittaa toimiston toimi-
vuutta ja merkityksellisyyttä työn-
tekijöiden näkökulmasta.

– Se on helppo ja nopea tapa saa-
da työntekijöiden ääni kuuluviin ja 
varmistaa muutoksen suunta. Sen-
tio tarjoaa dataa mututuntuman si-
jaan, Ala-Nikula kertoo.

Hän on huomannut, että iso syy 
tulla toimistolle on yhteisö. Ihmisil-
lä on halu tehdä yhdessä töitä, kuu-
lua joukkoon ja tulla kohdatuksi.

– Etätöiden myötä myös kehitty-
minen on hankaloitunut, sillä mo-
nilla aloilla se vaatii vuorovaikutus-
ta muiden kanssa. Niin innovoin-
tia kuin yksilön työssä kehittymis-
tä tapahtuu paljon enemmän, kun 
päästään näkemään työkavereita ja 
oppimaan muilta, Herkama lisää.

Pandemia on pakottanut opet-
telemaan uusia toimintatapoja. 
Yritykset miettivät, onko parem-
pi määrätä työntekijät toimistolle 
kolmena päivänä viikossa vai antaa 
heidän itse valita.

– Pakottaminen ei kannata, vaan 
me uskomme tiimien sisäiseen vas-
tuuseen ja oivaltamiseen siitä, mi-
kä on järkevintä. Jos toimisto on ai-
dosti vetovoimainen ja työntekijä-
lähtöisesti suunniteltu, sinne myös 
halutaan tulla, Ala-Nikula tiivistää.

Vetovoimaisella toimistolla 
viihdytään ilman pakkoa

teksti moona laakso 
kuva sanni hirvonen

Näkyväksi tehty osaaminen 
heijastuu koko työyhteisöön

S uomalaiset ovat innokkaita 
kehittämään osaamistaan: 
yli 80 prosenttia nauttii 
uuden oppimisesta ja pi-

tää sitä tärkeänä. Samaan aikaan 
jopa 43 prosenttia työssäkäyvistä 
kokee omaavansa osaamista, jota 

he haluaisivat hyödyntää työssään 
enemmän. Näin kertoo Jatkuvan 
oppimisen ja työllisyyden palvelu-
keskuksen eli Jotpan vuonna 2023 
toteuttama Mitä työikäiset ajatte-
levat jatkuvasta oppimisesta? -ky-
selytutkimus. 

Mitä seuraisi, jos kaikki työnteki-
jöissä piilevä potentiaali olisi mah-
dollista tuoda esiin? Aalto-yliopis-
ton tuotantotalouden laitoksen 
yliopistonlehtorin, hyvinvointia 
ja motivaatiota tutkineen Frank  
Martelan mukaan tästä hyötyisivät 
sekä työntekijät että työnantajat.

– Työnantaja saisi käyttöönsä pa-
rempaa osaamista ja pystyisi jaka-
maan tehtäviä, joissa työntekijän 
osaamista olisi mahdollista hyö-
dyntää paremmin. Sellaisten asioi-
den tekeminen, joihin liittyy vah-
va osaamisen kokemus saa ihmisen 
innostumaan ja vahvistaa sisäistä 

motivaatiota. Ihminen myös voi pa-
remmin, kun oman osaamisen esil-
le tuomiseen löytyy paikka.

Kyselytutkimuksen mukaan val-
taosa työikäisten oppimisesta ta-
pahtuu työelämässä. Osaamista ker-
tyy tutkitusti myös lukuisilla muil-
la elämän osa-alueilla aina kursseis-
ta ja koulutuksista harrastuksiin  
ja ihmissuhteisiin. Aikuisten oppi-
mista tutkinut Itä-Suomen yliopis-
ton tutkijatohtori sekä Jyväskylän 
yliopiston dosentti Soila Lemmetty 
peräänkuuluttaakin työyhteisöiltä 
uudenlaista asennetta osaamisen 
määrittelyyn.

– Olisi tärkeää 
tiedostaa, ettei 
kyse ole ainoas-
taan koulutuk-
sista tai yksittäi-
sistä tiedoista ja 
taidoista. Osaa-
minen on läpi elä-
män muuttuva ja 
kehittyvä resurs-
si. Omassa tutki-
muksessani korostuu vahvasti se, 
miten ihmiset saavat elämänkoke-
muksensa kautta jatkuvasti lisää 
ymmärrystä, jota he pystyvät hyö-
dyntämään työssään.

Keskustelua ja yhteistyötä
Monipuolisempi osaamispuhe hel-
pottaa olennaisesti osaamisen nä-
kyväksi tekemisen ensimmäistä 
vaihetta, osaamisen tunnistamis-
ta. Tähän organisaatioille on tarjolla 
laaja kirjo erilaisia työkaluja. 

– Yksilötasolla aihetta voi pysäh-
tyä miettimään esimerkiksi vah-
vuustestien avulla, tiimissä tai or-
ganisaatiossa taas keskustelemal-
la yhdessä kunkin työntekijän vah-
vuuksista, Martela toteaa.

Työntekijöiden moninaisen osaa-

Osaaminen luo onnellisuutta ja vahvistaa näkyväksi 
tuotuna organisaation menestystä. Siksi työyhteisö- 
jen kannattaa kehittää käytäntöjä, joiden avulla 
työntekijöiden osaamispotentiaali tunnistetaan.
teksti saana lehtinen  kuva patrik pesonen

misen esille tuominen ei edellytä 
työyhteisöiltä suuria muutoksia. 
Osaamisen näkyväksi tekemiseen 
sopivia käytäntöjä löytyy Lemme-
tyn ja Martelan mukaan valmiiksi 
lähes jokaisen organisaation arjesta.

– Työyhteisöt voivat miettiä, oli-
siko esimerkiksi tiimipalavereihin 
mahdollista lisätä 10 minuutin osio, 
jonka aikana tuodaan esille mieleen 
jääneitä tilanteita ja oppeja, Lem-
metty ehdottaa.

– Projektien päättyessä käydään 
tavallisesti läpi onnistumiset ja epä-
onnistumiset. Tähän keskusteluun 

voi lisätä osion, 
jossa kukin mu-
kana ollut saa 
käydä läpi oppi-
mistaan ja ker-
toa myös, mi-
tä haluaisi op-
pia seuraavak-
si, Martela lisää. 

Vaikka oppia 
voi kerryttää 
kaikkialla, tie-

tyillä aloilla osaamista täydentä-
villä kursseilla ja koulutuksilla on  
yhä suuri merkitys. Jotta koko tiimi 
tai työyhteisö voisi hyötyä yksittäi-
sen työntekijän käymän kurssin si-
sällöstä, tulisi organisaatioiden luo-
da väyliä myös uuden osaamisen ja-
kamiselle.

– Kun työntekijä käy läpi kurssin 
aiheita ja oppimistaan esimerkiksi 
kahvitauon tai tiimipalaverin yh-
teydessä, samalla hän paitsi reflek-
toi oppimistaan, jakaa myös tietoa 
– ja tekee osaamisestaan näkyvää, 
Lemmetty kiteyttää.

Tutkijatohtori, dosentti Soila Lemmetty sekä Aalto-yliopiston yliopistonlehtori Frank Martela kannustavat 
työyhteisöjä tuomaan osaamispuhetta jo olemassa oleviin käytäntöihin, kuten tiimipalavereihin.

Haluatko houkutella organisaatiosi mukaan osaksi  
osaamisen juhlaviikkoa? Toimi näin:

 KESKUSTELE osaamisen juhlaviikolle osallistumisesta työ- 
yhteisösi johdon, henkilöstöpalvelujen tai viestinnän kanssa. 

TUTUSTU osaaminennakyviin.fi-verkkosivuihin ja löydä hyviä 
vinkkejä niin pieniin kuin suurempiinkin tekoihin.

IDEOIKAA sopiva osallistumismuoto yhdessä ja ilmoittautukaa 
mukaan. Osallistuminen viikolle on maksutonta.

Jotpa toivottaa kaikki osaamista arvostavat tahot tervetulleiksi 
2.–8.10.2023 järjestettävälle Osaaminen näkyviin -teemaviikolle.

Jo kolmatta kertaa vietettävän kampanjaviikon tavoitteena on 
auttaa erilaisia yhteisöjä ja ihmisiä tunnistamaan osaamistaan,  

tekemään sitä näkyväksi ja nostaa aihetta julkiseen keskusteluun. 

Ilmoittaudu mukaan Osaaminen 
näkyviin -kampanjaan

“
Osaaminen  

on läpi elämän  
kehittyvä  
resurssi.
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